

Lucrări de reparație a sistemului de încălzire la Grădinița nr.104

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-02

Valoarea de deviz 233 241,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Incalzirea				
1	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	40,200	1,20 1,20	48,24 48,24
2	RpIC17A	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 6-22 mm	m	402,000	27,10 22,50	10 894,20 9 045,00
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	80,000	4,80 4,80	384,00 384,00
4	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	288,000	3,00 3,00	864,00 864,00
5	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	55,000	28,50 27,00	1 567,50 1 485,00
6	RCsB29D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc	48,000	17,69 12,00	849,00 576,00
7	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	48,000	5,68 4,50	272,64 216,00
8	IC36E	Teava din polietilena armata de	m	83,000	66,50	5 519,50

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.			15,00	1 245,00
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1 1/2"	buc	12,000	11,22 7,50	134,64 90,00
10	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	308,000	54,70 13,50	16 847,60 4 158,00
11	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d=32 mm	buc	98,000	21,73 6,30	2 129,74 617,40
12	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm , Mufa d=32 mm	buc	42,000	11,73 6,30	492,74 264,60
13	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Teu ppr d=32*25*32 mm	buc	104,000	24,59 9,00	2 557,36 936,00
14	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	302,000	23,55 8,40	7 112,10 2 536,80
15	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	103,000	42,90 12,00	4 418,70 1 236,00

1	2	3	4	5	6	7
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot ppr d=25 mm	buc	120,000	9,79 5,40	1 174,32 648,00
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d=25 mm	buc	21,000	8,79 5,40	184,51 113,40
18	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	95,000	21,15 6,00	2 009,25 570,00
19	IB05A	Radiatoare din bimetal 500/80 , corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	72,000	1 067,47 60,00	76 857,84 4 320,00
20	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	216,000	17,90 4,50	3 866,40 972,00
21	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	104,000	107,38 6,90	11 167,52 717,60
22	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord demontabil 25*3/4)	buc	104,000	57,25 25,50	5 954,00 2 652,00
23	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Maevschii)	buc	52,000	28,51 7,80	1 482,57 405,60
24	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Dop p/ru radiator)	buc	208,000	47,25 25,50	9 828,00 5 304,00

1	2	3	4	5	6	7
25	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Niplu p/u radioator	buc	26,000	57,25 25,50	1 488,50 663,00
26	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Garnitura din cauciuc	buc	26,000	33,25 25,50	864,50 663,00
27	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	12,000	168,54 60,90	2 022,52 730,80
28	RpID02D	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1" , Robinet bila cu olandez 1"	buc	12,000	135,10 12,90	1 621,25 154,80
29	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" Robinet de scurgere	buc	9,000	41,57 10,20	374,09 91,80
30	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" , Racord olandez , 15 mm M-PPR d25	buc	12,000	57,25 25,50	687,00 306,00
31	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	103,000	3,75 3,00	386,25 309,00
32	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	391,000	6,00 4,80	2 346,00 1 876,80
		Total Incalzirea				176 406,48

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				44 199,84
		1.2. Lucrari de finisare				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,000	13,43 4,20	201,45 63,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	59,84 36,60	897,60 549,00
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,000	20,74 16,50	311,09 247,50
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,000	4,30 0,90	64,50 13,50
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila)	m2	15,000	31,93 16,50	478,95 247,50
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				1 953,59 1 120,50
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				178 360,07 45 320,34

		Total	lei	178 360,07
		CNAM	24,00 %	10 876,88
		Cheltuieli de transport	1,00 %	1 301,20
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 905,38
		Beneficiu de deviz	1,00 %	1 924,43
		Total	100,00 +	194 367,96
		TVA	20,00 %	38 873,60
		Total deviz: Inclusiv salariu	233 241,56	
			45 320,34	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

